al-b) manu propria. 

a) Illustrissimae Dominacionis Vestrae servitor 
Andreas Comes a Gorka etc. manu sua subscripsit.b> 
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N. 736. 
Sandomiriae, 12.VI.1542. 

Samuel Maciejowski, episcopus Plocensis et R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 
duci consilium petenti, quid sibi de subsidio ab eo postulato contra 

Turcas ferendo statuendum sit, suadet, ut consilium a rege sibi 
datum sequatur. 
Sigill. 
H BA, B 2, K.366. 

Illustris Princeps etc. 
Quod a me quoque dari sibi Illustrissima Dominatio Vestra consilium 

expetit, quid illi de subsidio ferendo, quod ab ea postulatur, statuendum 
sit, facit hoc pro humanitate sua proque gratia erga me singulari. Cum 
enim ipsa consilio abundet, me in silvam, quod aiunt, ligna ferre super
vacaneum fore videtur. Sed quando ita mandat Illustrissima Dominatio 
Vestra, aliud illi a me consilium dari, quam quod in Sacrae Maiestatis 
Regiae litteris perscriptum est, minime convenit. Meminit Illustrissima 
Dominatio Vestra procul dubio, quae Sacrae Maiestatis Regiae verbis 
Magnificus Dominus Castellanus Posnaniensis l) ad illam attulerit. In iis 
perstet, neque ab avunculi sui sententia, qui vel aetate ipsa magnam est 
prudentiam et rerum usum consecutus, discedendum sibi putet. Quod si 
fecerit, non errabit procul dubio, atque ut faciat, quandoquidem ita 
mandat Illustrissima Dominatio Vestra, suadeo, hortor et rogo. 

Quod ipsam attinet Sacram Maiestatem Regiam, hoc certo sciat Illu
strissima Dominatio Vestra in hunc usque diem nihil esse cum illa actum 
de subsidio contra Turcas ferendo. Si quid agetur, quicquid responsum 
fuerit, pro meo studio et observantia erga Illustrissimam Dominationem 
Vestram faciam illam libenter certiorem ... Datum Sandomiriae, XII Iunii, 
anno Domini MDXLII. 

al-bl manu propria. 

ll Andreas a G6rka. 

a> Eiusdem Illustrissime Dominacionis Vestre 
humilis servitor et capellanus 

Samuel Episcopus Plocensis et Vicecancella
rius subscripsit.h> 

N. 737. 

Pokrzywnica, 13.VI.1542. 
Petrus Gamrat, archiepiscopus Gnesnensis, 
Alberto in Prussia duci 
consilium petenti, quid sibi de subsidiis ab Ordinibus Imperii contra 

Turcas postulatis statuendum sit, suadet, ut consilium a rege sibi ea 
in re datum sequatur. 
Sigill. 
H BA, B 2, K.366. 

Illustrissime Princeps etc. 
Non est, quod Dominatio Vestra Illustrissima in ea re, quam ab ipsa 

universi Ordines Imperii Germanici postulant, consilium a nobis requirat, 
quippe quae ipsa satis consilii apud se habeat, ingenio et longo rerum 
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usu plurimis praestans. Novit Illustrissima Dominatio Vestra, quid pietas 
christiana et amor proximi flagitet. Neque ignara est officii sui atque 
vinculi eius, quo adstricta est Sereni&simis Principibus nostris et huic 
Regno, quod cum Turcis nunc pacem foedusque colit. Neque nos latet, 
quid consilii antehac Illustrissima Dominatio Vestra hac de re a Regia 
Maiestate a) acceperit, quod no bis vehementer probatur. Nolumus itaque 
neque in mare aquam, ut est in proverbiis, neque in sylvam ligna impor
tare. Quod reliquum est, cupimus Illustrissimam Dominationem Vestram 
diutissime sanam, incolumem et fortunatam esse ... Datum in Pokrziwnicza, 
XIII !unii 1542.